
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   14 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  282/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης και συγκρότηση Επιτροπής διαγωνισμού 
για τη δημοπράτηση του έργου «Εγγειοβελτιωτικά Έργα Περιοχής Παγγαίου» προϋπολογισμού 
€120.000,00 με ΦΠΑ. 
 
   
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  8 Μαΐου 2012  ημέρα Τρίτη και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 2976/3-5-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 5) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Σταύρος Καβαρατζής μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8) Χρήστος 
Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: ο κ. 1) Αϊχάν Σιακήρ μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 282: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας  με το υπ’ αριθμ . 02/2028/οικ./23-4-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Το έργο σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 19/15-102-2012 (πρακτικό 03/2012) Απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης, που εγκρίνει το Πρόγραμμα έργων της Περιφέρειας 
Α.Μ.-Θράκης έτους 2012, σύμφωνα με τους επισυναπτόμενους πίνακες, χρηματοδοτείται από το 
παραπάνω πρόγραμμα σε βάρος του έργου «Εγγειοβελτιωτικά έργα περιοχής Παγγαίου» με 
Κ.Ε.122002030 και πίστωση για το 2012 ποσό 120.000,00€. 
   Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να γίνει διαπλάτυνση υφιστάμενων πλακοσκεπών οχετών, 
κατασκευή ενός κιβωτοειδούς οχετού διαστάσεων 2x2, αμμοχαλικόστρωση και τσιμεντόστρωση κατά 
τμήματα σε δρόμους στα αγροκτήματα των Δ.Δ. Μεσοτόπου, Καραβαγγέλη και Σιδηροχωρίου, 
διαμόρφωση στραγγιστικής τάφρου και επένδυση με σκυρόδεμα στο Δ.Δ. Μεσοτόπου και επέκταση ενός 
σωληνωτού οχετού κατά 2.00μ στο Δ.Δ. Μεσοτόπου. 
 
     Η τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 02/2013/ 23-04 – 
2012 απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π/Ε. Καβάλας. Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται 
σε 97.560,97 + 22.439,03 ΦΠΑ = 120.000,00€. 
     Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσει η δημοπράτηση του έργου του θέματος, η 
υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης και τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του 
διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης: 
 Τακτικά μέλη: 
1. Αθανάσιος Αδάμ Πολ/κός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Ιωάννης Παυλίδης Πολ/κός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας, ως μέλος και 
3. Βασίλειος Γυρίκης Πολ/κός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως μέλος. 

Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ιωάννης Νεστορίδης Αρχ/των Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, 
2. Παρασκευή Πουλουτίδου Πολ/κός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας και  
3. Αναστασία Μαυρίδου Αρχ/των Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας. 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

ΑΔΑ: Β4957ΛΒ-ΗΞ8



  
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τη συνημμένη διακήρυξη του έργου: «Εγγειοβελτιωτικά Έργα Περιοχής Παγγαίου» 
προϋπολογισμού €120.000,00 με ΦΠΑ και συγκροτεί επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισμού, σύμφωνα με 
το από 23-4-2012 Πρακτικό κλήρωσης,  αποτελούμενη από τους: 
 Τακτικά μέλη: 
1. Αθανάσιο Αδάμ Πολ/κό Μηχ/κό της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως πρόεδρο, 
2. Ιωάννη Παυλίδη Πολ/κό Μηχ/κό της Δ.Τ.Ε Π/Ε Καβάλας, ως μέλος και 
3. Βασίλειο Γυρίκη Πολ/κό Μηχ/κό της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, ως μέλος. 

Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ιωάννη Νεστορίδη Αρχ/των Μηχ/κό της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας, 
2. Παρασκευή Πουλουτίδου Πολ/κό Μηχ/κό της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας και  
3. Αναστασία Μαυρίδου Αρχ/των Μηχ/κό της Δ.Τ.Ε. Π/Ε. Καβάλας. 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 282/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: Β4957ΛΒ-ΗΞ8


